
Kryry
Kraj: Ústecký Okres: Louny

Správní obvod: Podbořany GPS souřadnice: 50.174370N, 13.426596E

Nadmořská výška: 304 m n. m. První pís. zmínka: 1320 (704 let) Katastrální výměra: 3 942 ha

Počet obyvatel: 2 321 PSČ: 439 81

Adresa URL: www.kryry.cz

O obci
Město se nachází cca 9 km od města Podbořany.

Historie obce
První písemné zprávy o Kryrech však najdeme již v roce 1320. V Zemských deskách je uveden šlechtický
titul Albert de Krir ze dne 22. února 1320 a 15. prosince se podepisuje tehdejší opat kláštera v Postoloprtech jako
"Theodor de Krir".

Okolí a příroda
Na území obce mají soutok dva poměrně velké potoky a ty byly příčinou mnoha velkých povodní.
Mezi Vroutkem a obcí Kryry v polích jsou ještě patrné tzv. "Morové kameny". Dnes jsou již jen dva, dříve
bývaly čtyři.

Současnost obce
Město má vybudovanou kompletní infrastrukturu, včetně zdravotnických zařízení. Ve městě je
základní škola pro 400 dětí a mateřská škola pro 120 dětí. Společenská sdružení působící v
obci:

Sportovní možnosti
Městem procházejí turistické trasy, které vedou místní přírodou.

Památky a zajímavosti
Nejvýznamnější stavební i uměleckou památkou obce je kostel Narození Panny Marie, který se nachází
na mírném návrší pod kopcem, kde stával hrad. Původní kostel byl gotický postavený v létech kolem
1324.

Doprava
Do města se dostanet po silnici III. třídy č. 2241.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6934/kryry/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 17.5.2024 09:25:46


